

INO-CNR: Sede di Arcetri

Largo Enrico Fermi 6, 50125 - Firenze.Tel.: 055-23081. - www.ino.it

PROPOSTA di AGGIUDICAZIONE di BENI

Al Direttore del CNR-INO

Il Responsabile Unico del Procedimento: Consolino Luigi

Vista la Determina a contrarre: Protocollo CNR_INO num.10087 del 23/11/2022

Ritenuto di acquisire la fornitura mediante Acquisto fuori MEPA e con modalità: Affidamento Diretto secondo quanto previsto dall'art. 1 comma 2 lettera a) del D. L. 76/2020 convertito con modificazioni nella Legge 120/2020

E' stata fatta un'indagine di mercato sul Web ed è stata verificata la disponibilità e la qualità del prodotto oggetto della procedura di acquisto. Sono stati individuati alcuni fornitori, eventualmente anche esteri, a cui chiedere l'invio di Preventivi via EMail ed hanno risposto: 3 operatori economici

Denominazione e/o Ragione Sociale	Codice Fiscale	Data dell'Offerta	Totale Offerta	Valuta	File Preventivi/Offerte
RS Components S.r.l.	10578740150	13/12/2022	2498,80	EUR	ID5107OffPrev_RSComponentsSrl.pdf
Farnell Italia S.r.l.	03616040964	13/12/2022	3200,16	EUR	ID5107OffPrev_FarnellItaliaSrl.pdf
DISTRELEC ITALIA S.R.L.	10765880157	13/12/2022	3007,91	EUR	ID5107OffPrev_DISTRELECITALIASRL.pdf

- è stato valutato quanto pervenuto ed è stato riscontrato che:

tutti i preventivi sono adeguati.

- quindi si propone di aggiudicare la fornitura a RS Components S.r.l. per la seguente motivazione:

perchè il prezzo complessivo è il più basso.

NON è stato rispettato il principio di rotazione di cui all'art. 30 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 in quanto è stato reinvitato alla procedura il contraente uscente e/o l'operatore economico invitato e non affidatario del precedente affidamento nella stessa categoria merceologica CPV;

vista la particolare struttura del mercato e della riscontrata effettiva assenza di alternative, tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d'arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e costi pattuiti) e competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento.

Propone l'aggiudicazione della fornitura dei Beni alla ditta RS Components S.r.l. per un importo complessivo di 2498,80 EUR esclusa IVA; l'offerta è ritenuta congrua e proficua, in rapporto alla qualità della prestazione, e rispetta gli attuali parametri di mercato.

Quindi chiede di procedere per addivenire all'acquisto dei seguenti beni:

Descrizione	Quantità	Valuta	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
Unità di distribuzione alimentazione a 6 prese, lunghezza cavo 3m	10	EUR	39,50	395,00
Treccia per dissaldatura, lunghezza 1.5m, larghezza 1.5mm , No clean	10	EUR	3,50	35,00
Treccia per dissaldatura, lunghezza 1.5m, larghezza 0.8mm , No clean	5	EUR	2,90	14,50
Treccia per dissaldatura, lunghezza 1.5m, larghezza 1.5mm , senza piombo	1	EUR	40,50	40,50
Guanti antistatici, Tg. 9 (L), in PET, conf. da 2 pz.	5	EUR	5,20	26,00
Guanti monouso in Nitrile, col. Blu, taglia 10, XL, conf. da 100, Senza polveri	100	EUR	0,13	13,00
Spazzola antistatica piatta in Nylon, lungh. 77mm	2	EUR	3,00	6,00
Spazzola antistatica piatta in Nylon, lungh. 160mm	2	EUR	6,30	12,60
Acetone, Bottiglia da 1 l, per Apparecchiature elettriche	1	EUR	14,20	14,20
Alcool isopropilico, Bottiglia da 1 L, per PCB	2	EUR	20,00	40,00
Bottiglia a spruzzetta a Collo largo, in LDPE, 250ml	5	EUR	6,30	31,50
Bottiglia a spruzzetta a Collo largo, in LDPE, 250ml	5	EUR	6,80	34,00
Grasso SGB, Aerosol da 200 ml	1	EUR	10,50	10,50
Pulitrice a ultrasuoni, 3L	1	EUR	350,00	350,00
Fluido per pulizia ad ultrasuoni da 5L	1	EUR	59,60	59,60
Prolunga per tubo di aspirazione per stazioni saldanti, ESD	6	EUR	14,40	86,40
Braccio di estrazione per stazioni saldanti	1	EUR	120,00	120,00
Grasso termico silconico, 5W/m·K, conf. da 30g	1	EUR	20,40	20,40
Bomboletta ad aria compressa da 400 ml	2	EUR	25,10	50,20
Lubrificante WD#40 al silicone in Aerosol da 400 ml	2	EUR	9,70	19,40
Pulitore contatti elettrici spay da 418 ml	2	EUR	5,70	11,40
Detergente, spay da 400 ml, per Componenti elettronici, circuiti stampati	5	EUR	17,50	87,50
Cavo USB USB A/USB B, L. 10m, col. Nero	1	EUR	25,50	25,50
Connettore termocoppia per uso con Termocoppia tipo K	5	EUR	2,90	14,50
Connettore termocoppia per uso con Termocoppia tipo J	6	EUR	2,90	17,40
Nastro per etichettatrici 12 mm x 7 m Nero su Chiaro	2	EUR	23,60	47,20

Nastro per etichettatrici 12 mm x 7 m Nero su Bianco	5	EUR	23,60	118,00
Pinzette in Acciaio inox, 115 mm , anti-magnetiche	1	EUR	20,20	20,20
Pinzette in Acciaio inox, 120 mm mm, becco piatto/arrotondato, anti- magnetiche	4	EUR	9,20	36,80
Punta saldatore LT 1, serie LT, 0.25 mm, forma conica dritta	5	EUR	4,90	24,50
Punta saldatore LT 1A, serie LT, 0,5 mm, forma conica	5	EUR	4,90	24,50
Punta saldatore LT B, serie LT, 2.4 mm, forma: Cacciavite	5	EUR	4,90	24,50
Punta saldatore XT B, serie XT, 2,4 x 0,8 mm, forma: Cacciavite	2	EUR	7,70	15,40
Punta saldatore ET A, serie ET, 1.6 mm, forma: Cacciavite	2	EUR	4,90	9,80
Pinzette per dissaldatore, tensione alimentazione 12V, potenza 80W	1	EUR	283,90	283,90
Lampada d	1	EUR	100,00	100,00
Kit per taglio e lucidatura Acc. Set 150 Parts	3	EUR	86,30	258,90
Imponibile (no IVA) in EUR				2.498,80

CIG: **ZC33912008** CUP: **B54I19002070006**

Firenze, 13 dicembre 2022

Il Responsabile Unico del Procedimento

